АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.11.2015  № 223

пгт Пижанка

 Об утверждении  Перечня муниципальных услуг, оказываемых

органами местного самоуправления и муниципальными

учреждениями муниципального образования Пижанский

муниципальный  район Кировской области
(с изм. от 09.12.2016 № 266)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/734

«Об утверждении государственной программы Кировской области

«Информационное общество» на 2013-2020 годы», в целях обеспечения

открытости и доступности сведений об услугах муниципального образования

Пижанский муниципальный район администрация Пижанского района

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, оказываемых органами

местного самоуправления и муниципальными учреждениями

муниципального образования Пижанский муниципальный район Кировской

области, перевод которых в электронный вид будет осуществлен в рамках

реализации государственной программы Кировской области

«Информационное общество» на 2013-2020 годы, утвержденный

постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/734.

Прилагается.

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном

бюллетене органов местного самоуправления Пижанского района.

3. Постановление администрации Пижанского района от 26.08.2014

№144 «Об утверждении  Перечней муниципальных услуг, оказываемых

органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями

муниципального образования Пижанский муниципальный  район Кировской

области» (с изменениями от 15.12.2014.2014 № 244, от 29.09.2015 № 172)

считать утратившим силу.

Глава администрации

Пижанского района                                                                        Г. Г. Набиуллин

УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от 30.11.2015 № 223

(с изм. от 09.12.2016 № 266)

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и

муниципальными учреждениями муниципального образования

Пижанский муниципальный  район Кировской области

№

п/п

Наименование услуги в соответствии с

регламентом
Сведения об отраслевом

(функциональном) или

территориальном органе,

предоставляющем муниципальные

услуги или наименование

муниципального учреждения или иной

организации

1. Предоставление земельных участков, на которых

расположены здания, строения, сооружения  на

территории муниципального образования

Сектор по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

администрации Пижанского  района

2. Предоставление земельных участков,

расположенных за пределами границ населенных

пунктов на территории муниципального

образования, для ведения личного подсобного

хозяйства без права возведения зданий и строений

Сектор по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

администрации Пижанского  района

3. Предоставление земельных участков для

индивидуального жилищного строительства  на

территории муниципального образования

Сектор по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

администрации Пижанского  района

4. Предоставление земельных участков из земель

сельскохозяйственного значения для

осуществления деятельности фермерского

хозяйства на территории муниципального

образования

Сектор по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

администрации Пижанского  района

5. Предоставление в собственность земельных

участков садоводам, огородникам, дачникам и их

садоводческим, огородническим и дачным

объединениям на территории муниципального

образования

Сектор по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

администрации Пижанского  района

6. Предоставление земельных участков,

расположенных на территории муниципального

образования, в аренду для сенокошения, выпаса

скота

Сектор по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

администрации Пижанского  района

7. Бесплатное предоставление земельных участков

гражданам, имеющим трѐх и более детей, на

территории муниципального образования

Сектор по управлению муниципальным

имуществом и земельными ресурсами

администрации Пижанского  района

8. Приѐм заявлений, постановка на учѐт и зачисление

детей в муниципальное образовательное

учреждение, реализующее основную

общеобразовательную программу дошкольного

образования (детские сады)

МУ Пижанское районное управление

образования, муниципальные учреждения

образования Пижанского района

9. Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства на территории

муниципального образования

Сектор строительства и архитектуры,

ЖКХ, ПСД, транспорта и связи

администрации Пижанского района

10. Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию на территории муниципального

образования

Сектор строительства и архитектуры,

ЖКХ, ПСД, транспорта и связи

администрации Пижанского района

11. Выдача разрешения на установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на территории

муниципального образования

Сектор строительства и архитектуры,

ЖКХ, ПСД, транспорта и связи

администрации Пижанского района

12. Признание помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным  для проживания

и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции на

территории муниципального образования

Сектор строительства и архитектуры,

ЖКХ, ПСД, транспорта и связи

администрации Пижанского района

13. Согласование переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения на территории

муниципального образования

Сектор строительства и архитектуры,

ЖКХ, ПСД, транспорта и связи

администрации Пижанского района

14. Принятие решения о переводе жилого помещения в

нежилое помещение или нежилого помещения в

жилое помещение на территории муниципального

образования

Сектор строительства и архитектуры,

ЖКХ, ПСД, транспорта и связи

администрации Пижанского района

15. Предоставление градостроительного плана

земельного участка, расположенного на территории

муниципального образования

Сектор строительства и архитектуры,

ЖКХ, ПСД, транспорта и связи

администрации Пижанского района

16. Выдача ордера на производство земляных работ на

территории муниципального образования

Сектор строительства и архитектуры,

ЖКХ, ПСД, транспорта и связи

администрации Пижанского района

17. Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного

участка и объекта капитального строительства,

расположенного на территории муниципального

образования

Сектор строительства и архитектуры,

ЖКХ, ПСД, транспорта и связи

администрации Пижанского района

18. Предоставление разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции  объектов

капитального строительства на территории

муниципального образования

Сектор строительства и архитектуры,

ЖКХ, ПСД, транспорта и связи

администрации Пижанского района

19. Продление срока действия разрешения на

строительство  объекта капитального строительства

на территории муниципального образования

Сектор строительства и архитектуры,

ЖКХ, ПСД, транспорта и связи

администрации Пижанского района

20.  Внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства

на территории муниципального образования

Сектор строительства и архитектуры,

ЖКХ, ПСД, транспорта и связи

администрации Пижанского района

21. Выдача сведений из информационной системы

обеспечения градостроительной деятельности

Пижанского района Кировской области

Сектор строительства и архитектуры,

ЖКХ, ПСД, транспорта и связи

администрации Пижанского района